

33/2024

Gorlice, 24.04.2024 r.

Wyjaśnienia treści Istotnych Warunków Udzielenia Zamówienia

Dotyczy: postępowania nr 33/2024 na dostawę materiałów wiskoelastycznych

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi treści IWUZ odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Szpital Specjalistyczny im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach informuje:

1. Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 5 do **80%**?

Uzasadnienie:

Brak zagwarantowania realizacji umowy w przynajmniej 80% jej wartości uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku stwierdzenia braków ilościowych Dostawca zobowiązuje się uzupełnić braki w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, który będzie nie krótszy niż 2 dni robocze.*”?

Uzasadnienie:

Termin wyznaczony przez Zamawiającego nie powinien być zbyt krótki i powinien wynosić przynajmniej 2 dni robocze.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 5-7 umowy w następującym brzmieniu:

„5. Dostawca jest zobowiązany do załatwienia reklamacji w terminie 7 dni od chwili doręczenia mu reklamowanego wyrobu, a w przypadku uznania reklamacji za zasadną do wymiany towaru w ciągu 7 dni licząc od daty uznania reklamacji.

6. W przypadku trzykrotnego nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w par. 4, ust. 5 umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Dostawcy i niedokonania wymiany towaru na wolny od wad w terminie, Zamawiający może od umowy odstąpić bez wyznaczania dodatkowego terminu do wymiany towaru w terminie do 14 dni od ostatecznego upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji.

7. Zamawiający może od umowy odstąpić bez wyznaczenia Dostawcy dodatkowego terminu do usunięcia wad towaru w terminie do 14 dni od ostatecznego upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji, jeżeli w trakcie realizacji niniejszej umowy **trzykrotnie** zasadnie reklamował termin dostawy lub wady jakościowe towaru.”?

Uzasadnienie:

- Dostawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego wyrobu, który powinien być mu odsyłany przez Zamawiającego;

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku trzech uchybień Dostawcy, za których zaistnienie ponosi on wyłączną odpowiedzialność;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §5 ust. 2 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmięnionej cenie netto.”?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §5 ust. 6 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: „W przypadku obniżki wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych wynagrodzenie Dostawcy nie ulegnie obniżeniu poniżej ceny ofertowej.”?

Uzasadnienie:

Cena ofertowa uwzględnia prognozy ewentualnych obniżek cen na rynku, dlatego wynagrodzenie Dostawcy nie powinno ulec obniżeniu poniżej tego poziomu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

6. Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, obowiązywać je będzie odszkodowanie w formie kar umownych z następujących tytułów oraz w następujących wysokościach. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w dostawie określonego w umowie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wartości zamówionej partii – za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości wyrobów pozostających w zwłoce z dostawą,

b) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Dostawcy w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy.

c) za dostarczenie niezgodnego z § 1 przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wartości wadliwych wyrobów – za każdy dzień zwłoki w wymianie towaru, chyba że Dostawca w porozumieniu z Zamawiającym zobowiąże się do wymiany przedmiotu zamówienia w terminie 7 dni licząc od dnia uznania reklamacji.”?

Uzasadnienie:

- Kary umowne powinny być naliczane w przypadku zwłoki, czyli takiej nieterminowej realizacji zobowiązania, za której zaistnienie wyłączną odpowiedzialność ponosi Dostawca;

- Kary umowne powinny zostać obniżone do 0,5% dziennie, a nadto zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar, aby nie rosły „w nieskończoność”. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego;

- Kara umowna za zwłokę w rozpatrzeniu obowiązków reklamacyjnych powinna być oparta o wartość wadliwych towarów, a nie całej dostawy i może być naliczana, jeśli nie zostanie dochowany termin na dostawę wyrobów wolnych od wad wskazany w §4 ust. 5 umowy;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego
im. Henryka Klimeńskiego w Gorlicach
mgr inż. Marian Świercz